АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2022                                                                                                          № 59 а

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период

ледостава и до весеннего ледохода 2022-2023 года на территории Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области

В соответствии с п. 24 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Администрация Могильно-Посельского сельского

поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать директору МБОУ «Могильно-Посельская СОШ»

Храмовой Е.Г. до 15 декабря 2022 года во всех учебных заведениях провести

занятия по правилам безопасного поведения на водных объектах в период

ледостава и весеннего ледохода.

2. Запретить организацию массовых мероприятий, спортивных,

религиозных обрядов на необорудованных водоемах.

3. В срок до 15 декабря 2022г. провести сходы граждан по вопросам

безопасного поведения на водных объектах в период ледостава и ледохода, а

также особого контроля за детьми.

4. Создать мобильную группу для осуществления постоянного контроля

за водными объектами в зимний период 2022 – 2023 годов (Приложение 1).

5. Организовать работу мобильной группы для постоянного контроля за

местами, необорудованными для использования в различных целях

поверхности водоемов в зимний период, а также за местами массового

скопления людей в зимний период.

6. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на

информационном стенде обнародования нормативных правовых актов в здании

администрации Могильно-Посельского сельского поселения и разместить в

сети «Интернет» на официальном сайте администрации Могильно-Посельского

сельского поселения.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                              В. В. Семёнов

2

Приложение № 1

СОСТАВ

мобильной группы для осуществления постоянного контроля

за водными объектами в зимний период 2022–2023 годов

 на территории Могильно-Посельского сельского поселения

1. Семёнов Вадим Викторович- Глава Могильно-Посельского сельского

поселения.

2. Джуматаев Исабек Сагандыкович- землеустроитель Администрации

Могильно-Посельского сельского поселения.

3. Базанов Виктор Олегович- депутат Совета Могильно-Посельского

сельского поселения (по согласованию).

4. Васильева Наталья Владимировна – специалист по работе с детьми и

молодежью (по согласованию).

5. Брух Александр Александрович- староста д. Рямовка

(по согласованию).